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KẾ HOẠCH 

Xây dựng đơn vị đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh trật tự” năm 2024 

 

 Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/11/2021 của Bộ Công 

an quy định về Khu dân cư xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”; trên cơ sở hướng dẫn của 

Công an tỉnh Hà Tĩnh về xây dựng cơ quan, doanh nghiệp đạt tiêu chuẩn “An 

toàn về an ninh trật tự”. Sở Tài chính xây dựng kế hoạch xây dựng đơn vị đạt 

chuẩn “An toàn về ANTT” như sau: 

 1. Mục đích 

 - Xây dựng đơn vị trong sạch, vững mạnh toàn diện, đảm bảo an ninh, an 

toàn cho cơ quan cũng như các đơn vị trực thuộc. 

 - Nâng cao ý thức trách nhiệm của CBCNV; nâng cao hiệu quả phối hợp 

giữa đơn vị với các cơ quan chức năng trong đảm bảo an ninh trật tự. 

 - Xây dựng có hiệu quả phong trào TD BVANTQ tại đơn vị. 

 2. Yêu cầu 

 - Tất cả CBCCVC, người lao động trong đơn vị cam kết tham gia xây 

dựng đơn vị đạt chuẩn về ANTT, tập trung nâng cao hiệu quả công tác tuyên 

truyền liên quan ANTT tại đơn vị. 

 - Phát huy vai trò của Đoàn thanh niên, hội phụ nữ, Công đoàn trong 

tuyên truyền, giáo dục phổ biến pháp luật. 

 - Phối hợp Công an các huyện, thành phố, thị xã, các phòng nghiệp vụ - 

Công an tỉnh trong công tác giữ gìn ANTT. 

 3. Nội dung  

 3.1. Tiêu chí thực hiện 

 - Xây dựng kế hoạch, đăng ký phấn đấu đạt chuẩn “An toàn về ANTT” 

năm 2024; có 100% CBCNV, người lao động cam kết thực hiện tốt các nội dung 

trong bản đăng ký “An toàn về ANTT”. 

 - Triển khai các Chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước, nội quy quy chế của địa phương, đơn vị đến 100% CBCNV đơn vị. 

 - Tăng cường lực lượng bảo vệ, tập huấn nghiệp vụ bảo vệ cơ quan doanh 

nghiệp, PCCC cho nhân viên bảo vệ; trang bị các công cụ, thiết bị hỗ trợ đầy đủ 
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cho lực lượng bảo vệ, lấy lực lượng này làm nòng cốt xây dựng phong trào 

TDBVANTQ tại đơn vị. 

 - Không để xảy ra mất đoàn kết nội bộ, đơn thư, khiếu kiện, tụ tập đông 

người tại đơn vị. 

 - Không để lộ lọt BMNN, mất cắp, cháy nổ, không có CBCNV phạm tội, 

mắc tệ nạn xã hội. 

 - Xây dựng đơn vị trong sạch vững mạnh, hàng năm đạt danh hiệu tập thể 

lao động tiên tiến trở lên. 

3.2. Giải pháp thực hiện 

- Tổ chức họp quán triệt tới toàn thể CBCCVC về các tiêu chí công nhận 

đơn vị đạt chuẩn “An toàn về ANTT”.  

- Tổ chức tuyên truyền tới CBCCVC, người lao động các quy định của 

pháp luật, xây dựng lực lượng bảo vệ vững mạnh, đẩy mạnh phong trào 

TDBVANTQ tại đơn vị. 

- Lực lượng đoàn thanh niên phối hợp với lực lượng bảo vệ làm nòng cốt 

trong phong trào bảo vệ ANTT, phong trào TDBVANTQ. 

- Hiện nay, đơn vị có 100% lực lượng bảo vệ được tập huấn đầy đủ về 

nghiệp vụ bảo vệ, PCCC cơ quan, doanh nghiệp. 

4. Tổ chức thực hiện 

- Đơn vị tổ chức quán triệt, tuyên truyền trọng tâm là: Nghị quyết số 28-

NQ/TW, ngày 25/10/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về 

“Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”; Nghị quyết số 51-NQ/TW 

ngày 05/9/2019 của BCH TW Đảng (Khóa XII) về “chiến lược bảo vệ an ninh 

quốc gia”; Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị về “Tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong tình 

hình mới”; Kết luận 05/KL-TW ngày 05/11/2016 của Ban Bí thư về tiếp tục 

thực hiện Chỉ thị 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị về “tăng cường 

lãnh đạo Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”; 

Chỉ thị số 28-CT/TTg, ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng 

cường đảm bảo an ninh trong tình hình mới”; Kết luận 44-KL/TW ngày 

22/01/2019 của Ban Bí thư TW Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW 

ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới”…. 

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại cơ quan và các đơn vị 

trực thuộc; đăng ký phấn đấu đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”. 

- Gửi Hồ sơ về Hội đồng thi đua khen thưởng Công an tỉnh để xem xét, 

trình cấp trên theo quy định. 
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- Tiến hành thực hiện có hiệu quả các nội dung trong kế hoạch đã đề ra, 

có giám sát thực hiện. Định kỳ sơ, tổng kết để đánh giá rút kinh nghiệm. 

- Giao Văn phòng Sở phối hợp với các phòng, đơn vị quan phối hợp với 

các cơ quan chức năng thực hiện tốt các nội dung đề ra, đảm bảo đơn vị đạt tiêu 

chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”. 

- Trình Công an tỉnh xem xét, đề xuất Hội đồng thu đua khen thưởng tỉnh 

Hà Tĩnh  công nhận đơn vị đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”. 
 

Trên đây là kế hoạch xây dựng đơn vị đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật 

tự” năm 2024. Yêu cầu toàn thể CBCCVC, người lao động trong đơn vị có trách 

nhiệm thực hiện đầy đủ và có hiệu quả các nội dung nêu trên./. 
 

Nơi nhận:                       
- Công an tỉnh Hà Tĩnh; 

- Lưu: VT, VP.   

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

Phạm Chí Hiếu 
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